3

[image: Описание: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Семидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №  70
18 октября 2018 года
г. Верхняя Тура
О работе по укреплению правопорядка и борьбе с правонарушениями отделения полиции № 11 на территории Городского округа Верхняя Тура за 9 месяцев 2018 года
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом РФ от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», руководствуясь статьей 23 Устава Городского округа Верхняя Тура, рассмотрев информацию начальника межмуниципального отдела МВД РФ (Кушвинский) Ермакова Е.С. о работе по укреплению правопорядка и борьбе с правонарушениями отделения полиции № 11 на территории Городского округа Верхняя Тура за 9 месяцев 2018 года, учитывая заключение комиссии по местному самоуправлению и социальной политике от 11.10.2018 года № 48,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1.	Информацию о работе по укреплению правопорядка и борьбе с правонарушениями отделения полиции № 11 на территории Городского округа Верхняя Тура за 9 месяцев 2018 года принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации Городского округа Верхняя Тура продолжить работу по организации качественного видеонаблюдения на территории Городского округа Верхняя Тура.
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4.	Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Чуйкина М.Н.).

Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура 					О.М. Добош

Приложение
к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура
от 18 октября 2018 года № 70

[image: ]
[image: ]
image1.jpeg

image2.png
Cnpaska

o pesymsrarax paoTs oraenens nommn Ne 11 MO MBJ| Pocci

Ky mBHCKH C IMCAOKAIEH Ha TEPPHTOPHH TOPOAICKOTO OKPYTa
‘Bepxnaa Typa 1o iroras 9 Mecsiies 2018 roza.

o wrraTomy pacnicanio “MenersocTs oaenes nomm o 11 mo
ropofickomy okpyry Bepxisis Typa B HACTOAUIHI MOMEHT N0 CIIHCKY cocTapaset 7
cotpymmKoB, a iverso OVP - 1 YY1~ 4, MIIH -1.

Beero 3a crexumil nepmox 9 Mecsues 2018 roxa Ha_TeppHTOpHI
obcyKiBasns 3aperncTpHpoBaio 43 npecryniens (AT Taixe 43). To mim
OVYP aapermcrprposaro 20 (ATIIL - 11) poct + 81%, o obuecTserHoi
Gesonacwocs - 22 (ATIIIT - 32).

Obues packphmaemocTs cocramiser 80,6%. B cpasueii co cpemeit
PACKPHIBACMOCTEIO 10 OTAeTy — 87,8% H CPeAHCOGTACTHOM PACKPHBIEMOCTLIO —
63,8%.

Mo JMHWH SKOHOMWNECKOH GCIONACHOCTH MPECTYIUICHWI BHIBTEHO M
nocramero a yser | mpectynnenme (4. 3 cr. 160 VK P®). Bex noyuaemax
MOPMALUIS FKOHOMHUECKOH HATPRBIEHHOCTH HATPABIACTCA B OTiEneHHe IBHITK
15 MPOBECHIA KAECTBERKOF MPOIIECCYATLHOI NPOBEPKH.

3a HeTeKHi TEPHOR 3APETHCTPHPOBAKO 20 KPAX MMYIICTBA rpaxaa, 3
{IPECTYMUIEHH TI0 THHHH HE3AKOHHOTO 0GOPOTA HAPKOTHKOB 1 4 MPECTYIEHNS 10
c1.264.1 VK PO,

C uemblo NpOGWIAKTHKE W NpeAYDEAUEHNA YIMHOH NpECTYIHOCTH
ocyllecTB seTCE B peXHME, N0 TpaKy, PAGOTA MATPYTEHO-NOCTORON C1YAGH
oMM, @ TaK e Ha TeppHTOpUH TO r-B-Typa B KpYIJIOCYTOMHOM PEKHME HeceT
cnyx0y Hapax BHT PO. Jlia ofecrieqeris Ge30nacHoCTH J0pOKHOND ABIAKCHI B
TODOZCKOM OKpYTe eXCAHEBHO aGOTACT Hapai AOPOKHO-ATPYILHOI CIYKGhl
TUBJUL Corpymmxauy OYP, VVITu TIIH KpyriocyTotso npoBoAwTes paGota no
SaxanCHAM H cooGleHH rpaxaan. Kpowe Toro corpymumkami IIIH n YVTI
POBOAATCS MPOGHAAKTHYGCKIE MCPOMPHATHS, HATPABICHHBIE HA MPOGUIAKTHKY
AlKOTOMIGMA 1 HADKOMANHH B MOTOJCKHOH cpene. B yueOHBIX ydpexiennax
POBOIATCA JEKIMH O Bpele KypeHis W ynotpeGenua anxorons. Tlposoutes
amamn  nomyuaeoll  WHOPMANAW € ETHO  YUYWCHHS pOGWIBKTHKi
npaBoHapymeHNi W NpecTymieRui cpemn  mecopepmenmoeTHiX. B cdepe
POGHTAKTHKY MBAHCTEA W ATKOTOTHIMA IPOBOATCH _ PETYTAPHBIE  MPOBEPKI
HeCaHKIHORHPOBARHOA TPOR@XH CYPPOTATHOM CIMPTOCORCPAIEH MPOYKMH.
EeKBAPTATLHO MPOBOATCA NPOBEKH AHTHTEPPOPHCTHYECKOf 3AUILICHHOCTH
obeKToR MMSHEOGECTIEUEHNA M OOBEKTOB 0COGOii BaxHocTH. TposomuTca
PaTLACHHTESHAS PAGOTA C PYKOBOTHTEISMH TOCYAGPCTBCHHEI 4 HaCTHLDX
NpeApHSTHHi A MPOIMCT YIYIICHHS COXPAHHOCTH MMYIIECTSa, OpTamHsaliii
QHIHNECKOH JAUMTEI, HCTIOTE30BAMHE TEXHAMECKIX CPE/ICTS 3AUINTL: YCTAHOBKA i
obCTyAHBAHME TPEBOXHSIX KHOMNOK M CHTHamusauilf; yCTpaHeHHe mpWi
CloCOBCTBYIOIIHX  COBepUICHMIo  TpecTyrennl, ycTanopka $oTo u _Bwico
HaGioeis. C LETHO TIpEAYNpEAIEHHS TIPABOHAPYIICHHH, Ha BCeX MEPOTPATHAX
MCCOBOTO  XAPAKTEpA, TMPOBONAMBX HA TEPPHTOPHH TOPOACKOTO OKPYTa,
OprOIIONABACTC OXPAHA OGIECTRCHHOTO MOpAIKA. M3-33 MAIOWICACHHOCTI
muasioro cocrapa OIT Nell K MPOBEJCHHIO JAHHEIX MepOMPHSTIi MPHBIEKAIOTC

image3.png
cuisl otzena. [l ymydmeHust paboThl M MPOBEIEHHMs Ka4eCTBEHHBIX IPOBEPOK IO
3aABIEHUAM, COOOIIEHMSM TpaX/JIaH, & TaK ke MNpPOBEeNEeHHs MNPO(UIAKTHYECKUX
MEpONpPHATUH HeOOX0IUMO:

1. TIpoBesieHMe peMOHTA 3aHUs i BHyTpeHHUX nomemenuit Oell Ne 11.

2. TIponomkuTh paGoTy MO PENICHHIO BONPOCA MO MOJKIIOYCHHIO YaCTHBIX U
MyHULUNATBHBIX 06beKkToB o oxpany BHI™ PO.

3. Tlpomomxuts paGoTy MO peIIeHHIO Bompoca 00 yCTaHOBKe Kamep
BuzieoHabmonenus Ha Teppuropun I'O r. B-Typa.

4. TIpomomkuts paGoTy ¢ uenbio cosnanus Ha tepputopuu I'O r.B-Typa
J0GPOBOIIBHBIX HAPOIHBIX IPYKHH.

Hauansauk MO MBJ{ Poccun
«KynBHHCKHH»
MOAMOJKOBHHUK TOJTHIIAA E.C. Epmakos